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Tisztelt Elnök Úr !

Az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 10/2014 . (II . 24.) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Dr . Lukács László
György (Jobbik) országgy ű lési képviselő „Miért fizetős a Dolvn-kór sz űrés?” című , K/13581 .
számú írásbeli választ igényl ő kérdésére adott válaszomat .
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Tisztelettel :



EMBERI ERŐFORRÁSO K

MINISZTÉRIUMA

PARLAMENTI ALLAMTITKÁR

Iktatószám: 3335-1/2017/PARL

	

Hiv. szám : K/13581 .

Dr. Lukács László Györg y
országgyű lési képviselő részére
Jobbik
Budapes t

Tisztelt Képvisel ő Úr!

Az Ön által feltett , .Miért fizetős a Down-kór szűrés? " című írásbeli kérdésre — Balog Zoltán
miniszter úr megbízásából — az alábbi választ adom .

A szülészeti és klinikai genetikai szakma képviselői felkészültek, és évek óta próbálnak lépés t
tartani a legkorszerűbb szűrőmódszerek elsajátításában és bevezetésében .

A Down-szindróma szűrésének fejlődése tekintetében megállapítható, hogy a korábban
alkalmazott, és képviselő úr által is említett vizsgálatok ma már bizonyítottan nem eléggé
hatékonyak. A kórkép szűrésével kapcsolatban a Klinikai Genetika Szakmai Kollégiu m
szakmai irányelvet dolgozott ki, amely hosszas szakmai konzultációt követően kerül t
elfogadásra és jelenleg az Egészségügyi Közlönyben történ ő közzététele van folyamatban .

Hazánkban a Down-szindróma sz űrésére többféle módszer áll rendelkezésre, melyek a
következőek :

Anyai életkor
Minden várandóst, aki 37 . életévét betöltötte, genetikai tanácsadásra kell irányítani, ahol az
invazív genetikai diagnosztikát (magzatvíz- vagy boholymintavétel) fel lehet ajánlan i
számára . Ezen vizsgálat lehetőségét a várandósgondozásról szóló 26/2014. (IV.8 .) EMMI
rendelet szabályozza .

Tarkóredő mérés a 12 . héten
A várandósgondozásról szóló rendelet kötelez ően előírja a 12. hetes korban történő
ultrahangvizsgálat elvégzését, amely a tarkóredő vastagságát is méri . Ez hatékony szűrés i
módszer (hatékonysága közel 70 százalék), mivel 10 magzatból 7 esetében alkalmas a Down-
szindróma előfordulásának kimutatására. Ismerve az EUROCAT hivatalos adatait, ez igazán
jó eredmény európai összehasonlításban. Fontos kiemelni, hogy ellentétben a magyarország i
gyakorlattal, a fejlett európai országok többsége nem kínál mindenki számára elérhet ő ,
ingyenes szűrési programot, csupán a magas színvonalú, de önköltséges vizsgálat i
lehetőségekrő l tájékoztatják a várandósokat .



Összefoglalva megállapítható, hogy Magyarországon a Down-szindróma szűrését és
diagnosztikáját egészségügyi szakmai irányelv szabályozza, amely világosan, megfelel ő
részletességgel és szektor-semlegesen foglalkozik a különböző szűrővizsgálati módszerekkel ,
azok hatékonyságával. Ez megfelelő segítséget nyújt a szakma számára a
várandósgondozásról szóló 26/2014 . (IV .B.) EMMI rendeletben szabályozott, kötelezően
elvégzendő szűrővizsgálati módszerek alkalmazásához . Lehetővé teszi, hogy a tájékoztatási
kötelezettségnek megfelelően ismertessék a kötelező , valamint a nem előírt, de szakmai
irányelvekben meghatározott szűrővizsgálatok típusait, azok jelentőségét, és ami a
legfontosabb, azok sz űrési hatékonyságát . Ennek birtokában a várandós önálló döntést tud
hozni arról, hogy él-e a közfinanszírozott vizsgálatok lehet őségével, vagy igénybe veszi a
magánszolgáltatók önköltséges szűréseit .

Nemzetközi összehasonlítás tekintetében megállapítható, hogy Ausztriában, Franciaországba n
és Németországban mind a kombinált szűrés, mind a középidős genetikai ultrahangvizsgálat
önköltséges (170-250 euro), és nem képezi a várandósgondozás részét .
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